TERMO ADITIVO N° 001/2025
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 097/2024

- MEDICAMENTOS -

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE VILA FLORES, entidade de direito público interno, CNPJ nº 91.566.869/0001 53,
sito à Rua Fabiano Ferretto, 200, Vila Flores/RS, representado neste ato por sua Prefeita
Municipal em Exercício, Sra. Elenice Pertile, e

CONTRATADA:
F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, Pessoa Jurídica de direito privado, situada na Rua
Pedro Soares 299 – Vila Isabel – CEP - 85504-317 - Pato Branco – PR, inscrita no CNPJ sob o nº
28.093.678/0001-85, neste ato representada pelo Sr. Fabio Emanuel Rebonatto
OBJETO e FUNDAMENTO:
O presente contrato disciplina a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, oriundo do processo de
Licitação nº 475/2024, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 054/2024, regido pela Lei
14.133/21, nas seguintes cláusulas e condições:

De comum acordo entre as partes, em razão de solicitação de reequilibrio econômico-financeiro,
decidiu-se aditar a presente Ata de Registro de Preços nos termos que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO
Fica alterado o valor unitário do item abaixo descrito:

ITEM DESCRIÇÃO UND VALOR UNITÁRIO VALOR UNIT ATUALIZADO

14 VENLAFAXINA 37,5 MG CAPSULA R$ 0,2450 R$ 0,3220

CLÁUSULA SEGUNDA – RATIFICAÇÃO DEMAIS CLÁUSULAS
As demais Cláusulas do Contrato permanecem inalteradas e ratificadas.

E por estarem assim justas e contratadas, assinam as partes o presente Termo, em três vias de
igual teor, juntamente com duas testemunhas.

Vila Flores, 11 de agosto de 2025.

            FABIO EMANUEL REBONATTO                                                           ELENICE PERTILE
F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA                                Município de Vila Flores/RS

Testemunhas:
1) ________________________________                    2) ______________________________
    Matrícula:                                                                             Matrícula:

 Visto:

_____________________________
Adv. Denise Arisi
OAB/RS 63.385

Procuradora Jurídica.